

Nämnden för funktionshinder och habilitering

§ 3 **Informationer**
 VLL 366-2018

Sammanfattning

Noteras till protokollet att nämnden för funktionshinder och habilitering tagit del av informationer enligt följande:

Landstingsövergripande information

Annika Nordin-Johansson, biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör, summerar hälso- och sjukvårdens utmaningar 2017: åldrande befolkning, glesare glesbygd, stigande förväntningar, kompetensförsörjning och generationsväxling, eftersatt fastighetsunderhåll samt förnyelse av IT-system. För tredje året har utnämningen Sveriges bästa universitetssjukhus tilldelats Västerbotten.

Funktionshinderforskning

Anna-Karin Öhman, strateg Habiliteringscentrum Västerbotten, berättade om Umeå centrum för funktionshinderforskning (UCFF) och dess historik. År 2001 bildades centrum för handikappvetenskap vid Umeå universitet, som 2014 bytte namn till Umeå centrum för funktionshinderforskning. I praktiken har det fungerat som en samarbetsorganisation för engagerade inom området utan öronmärkta medel. Styrelsen har 2017 utarbetat ett förslag om att bilda ett formellt centrum.

I kommunernas och landstingets hjälpmedelspolicy konstateras att "Forsknings- och utvecklingsarbetet inom hjälpmedelsområdet ska stimuleras". I dag finns ingen leverantörberoende samhällsaktör som ägnar sig åt dessa frågor sedan Hjälpmedelsinstitutet (HI) lades ner.

Funktionshinderforskning är ett eftersatt område. Syftet med ett centrum för funktionshinderforskning vid Umeå universitet skulle vara att

- Stimulera forskning och långsiktig kunskapsuppbyggnad om funktionshinder inom skilda ämnesområden/vetenskapsområden.
- Verka för kunskapsutbyte och samverkan med centrala samhällsaktörer och avnämare, som representanter för brukarintressen, kommuner, landsting och näringsliv.
- Stödja och medverka i seminarie- och kursverksamhet inom funktionshinderforskning, såväl på grundutbildnings- som forskarutbildningsnivå.
- Utgöra en resurs i frågor som rör funktionshinder och med det främja Umeå universitets Lika villkor-arbete.

Återkoppling från konferens

Anna-Karin Lundberg (KD) rapporterar från konferens Alla barns rätt till rörelserikedom – från rekommendation till verkstad, som Västerbottens läns landsting tillsammans med Svenska läkaresällskapet bjöd in till den 24 januari.

Temadag 31 maj

Carin Hasslow informerar att nämndens presidium kommer tillsammans med representanter från funktionshinderrörelsen planera en temadag den 31 maj, som i år har rubrik samverkan.

Nämnden för funktionshinder och habilitering

Nämnden för funktionshinder och habilitering beslutar

Informationen är delgiven.

Rätt utdraget betygar:

